ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ №_______________

    О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Чехов от 28.12.2017 № 143/9-2017 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений специализированного жилищного

фонда городского округа Чехов»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда городского округа Чехов,

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов

от 28.12.2017 № 143/9-2017, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда

городского округа Чехов предоставляются следующим категориям граждан:

2.1.1. медицинским и фармацевтическим работникам, работающим по

основному месту работы на условиях полного рабочего времени в

государственных учреждениях здравоохранения Московской области,

находящихся на территории городского округа Чехов;

2.1.2. работникам муниципальных учреждений и предприятий городского

округа Чехов, работающим по основному месту работы на условиях полного

рабочего времени;

2.1.3. сотрудникам органов местного самоуправления городского округа

Чехов;

2

2.1.4. сотрудникам Чеховской городской прокуратуры и Следственного

отдела по городу Чехов ГСУ СК России по Московской области,

не являющимся федеральными государственными служащими;

2.1.5.  сотрудникам отдела надзорной деятельности и профилактической

работы по городскому округу Чехов Главного Управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Московской

области, не являющимся федеральными государственными служащими;

2.1.6. сотрудникам пожарных частей Серпуховского территориального

Управления силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас»,

осуществляющим деятельность на территории городского округа Чехов;

 2.1.7. сотрудникам, замещающим должности участковых

уполномоченных полиции, на период замещения сотрудниками указанных

должностей, в случае отсутствия на территории городского округа Чехов

жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящихся

в ведении ОМВД России по городскому округу Чехов.»;

 1.2.  Подпункт 2 пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«2) наниматель служебного жилого помещения и члены его семьи

не совершали гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями

за последние пятнадцать лет;».
  2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

Г.И. Артамонову.

  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов

городского округа Чехов Е.Н. Рубцову.